

# **PT af 1. januar 2012 ApS**

Jægergårdsgade 118, 8000 Aarhus C

## **Årsrapport 2016**

CVR nr. 34 70 67 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 15. marts 2017.



Torben Pryds Pedersen  
Dirigent

## Indhold

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

<b>Selskabet</b>	PT af 1. januar 2012 ApS c/o Cryptomathic A/S Jægergårdsgade 118 8000 Aarhus C  CVR-nr.: 34 70 67 35 Stiftet: 13. september 2012 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar – 31. december
<b>Direktion</b>	Torben Pryds Pedersen
<b>Revision</b>	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 Postboks 330 8000 Aarhus C
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes den 15. marts 2017 på selskabets adresse.

## **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er gennem investeringer at fremme udvikling og udbredelse af nye programmer og systemer inden for datakommunikation med særligt henblik på datasikkerhed, samt investering i fast ejendom, selskaber og værdipapirer.

Der har i årets løb ikke været egentlig driftsaktivitet i selskabet.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har realiseret et overskud efter skat på 10,6 mio. DKK mod et overskud i 2015 på 9,4 mio. DKK. Egenkapitalen udgør 37,0 mio. DKK ultimo året.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## **Væsentlige begivenheder efter statusdagen**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet væsentlige begivenheder, som ikke er indregnet i årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Administrationsomkostninger		(28.050)	(27.800)
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>(28.050)</b>	<b>(27.800)</b>
Andel af resultat i dattervirksomheder efter skat	2	10.579.643	9.379.574
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.551.593</b>	<b>9.351.774</b>
Skat af årets resultat	3	6.204	6.496
<b>Årets resultat</b>		<b>10.557.797</b>	<b>9.358.270</b>
<i>Årets resultat foreslås fordelt således:</i>			
Udbytte for regnskabsåret		11.800.000	11.300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.371.200	9.586.452
Overført resultat		(10.613.403)	(11.528.182)
		<b>10.557.797</b>	<b>9.358.270</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2016	2015
<b>AKTIVER</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	2	36.547.856	39.011.007
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>36.547.856</b>	<b>39.011.007</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b>36.547.856</b>	<b>39.011.007</b>
Tilgodehavende selskabsskat		6.171	6.500
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>6.171</b>	<b>6.500</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>521.935</b>	<b>17.851</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b>528.106</b>	<b>24.351</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>37.075.962</b>	<b>39.035.358</b>
<b>PASSIVER</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve efter den indre værdis metode		25.078.110	27.541.261
Overført resultat		37.852	25.347
Foreslået udbytte		11.800.000	11.300.000
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	4	<b>37.040.962</b>	<b>38.991.608</b>
Anden gæld		35.000	43.750
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>35.000</b>	<b>43.750</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>		<b>35.000</b>	<b>43.750</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>37.075.962</b>	<b>39.035.358</b>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualposter	5		
Nærtstående parter	6		
Koncernforhold	7		

## Noter

### Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PT af 1. januar 2012 ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Selskabet har i henhold til bestemmelsen i årsregnskabslovens §112 stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1 juni 2015. Dette medfører ingen ændringer til indregning og måling. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

## Noter

### Note 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Valutakursdifferencer indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for året og balanceposterne omregnes til balance- dagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders primoegenkapital til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

#### *Resultatopgørelsen*

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration af selskabet.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I selskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab samt afskrivning på goodwill.

#### Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med danske dattervirksomheder samt moderselskabet Landrock House Holding ApS. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Årets skat, som består af årets sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med en del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

## Noter

### Note 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### *Balancen*

#### **Kapitalandele i dattervirksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af uafskrevet goodwill.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. virksomhedens karakter, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøgled medarbejdere. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag beregnet af årets skattepligtige indkomst og reguleret for eventuel skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-skatter indregnes i balancen som "Skyldig selskabsskat" og "Tilgodehavende selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Ændring i udskudte skatteaktiver som følge af ændring i skattesatsen indregnes i resultatopgørelsen.

#### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.



## Noter

### Note 2 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2016	2015
Kostpris 1. januar	11.469.746	11.469.746
Kostpris 31. december	11.469.746	11.469.746
Reguleringer 1. januar	18.438.355	15.580.113
Goodwill ved ændring af ejerandel	-	(9.894.446)
Modtaget udbytte	(11.834.351)	-
Valutakursregulering af primo egenkapital og resultatopgørelse ved omregning til ultimokurser i udenlandske tilknyttede virksomheder	(1.208.443)	206.862
Øvrige egenkapitalposter i dattervirksomhed	-	16
Årets resultat	13.745.881	12.545.810
Reguleringer 31. december	19.141.442	18.438.355
<b>Indre værdi 31. december</b>	<b>30.611.188</b>	<b>29.908.101</b>
Goodwill	15.831.183	5.936.737
Årets tilgang	-	9.894.446
Afskrevet 1. januar	(6.728.277)	(3.562.041)
Årets afskrivning på goodwill	(3.166.238)	(3.166.236)
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>36.547.856</b>	<b>39.011.007</b>

Virksomhed	Ejerandel af udestående kapital	Selskabskapital	Egenkapital	Resultat	Regnskabsmæssig værdi
Cryptomathic Holding ApS, Aarhus	78,9 %	61.629	38.800.865	17.423.436	30.611.187
Uafskrevet goodwill					5.936.668
Regnskabsmæssig værdi					36.547.856

## Noter

	DKK	DKK
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Note 3 Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	6.171	6.500
Regulering vedrørende tidligere år, aktuel skat	<u>33</u>	<u>(4)</u>
	<u>6.204</u>	<u>6.496</u>

### Note 4 Egenkapital

	Virksom- heds- kapital	Reserve efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Total
1. januar 2016	125.000	27.541.261	25.347	11.300.000	38.991.608
Udbetalt udbytte	-	-	-	(11.300.000)	(11.300.000)
Øvrige egenkapitalregule- ringer i dattervirksomheder	-	-	(1.208.443)	-	(1.208.443)
Udbytte fra dattervirksomhed	-	(11.834.351)	11.834.351	-	-
Årets resultat	<u>-</u>	<u>9.371.200</u>	<u>(10.613.403)</u>	<u>11.800.000</u>	<u>10.557.797</u>
31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>25.078.110</u>	<u>37.852</u>	<u>11.800.000</u>	<u>37.040.962</u>

#### Ændring i virksomhedskapital:

	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000	125.000	125.000	531.812
Regulering af nominel virksomheds-kapital i henhold til vedtægter	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(406.812)</u>
Virksomhedskapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>



## Noter

### Note 5 Eventualposter

Selskabet hæfter solidarisk for skat af den sambeskattede indkomst med danske datterselskaber samt moderselskabet Landrock House Holding ApS. De sambeskattede selskabers kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 tkr. pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### Note 6 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Landrock House Holding ApS  
Jægergårdsgade 118  
8000 Århus C

Torben Pryds Pedersen  
Johannes Ewaldsvej 20  
8230 Åbyhøj

### Note 7 Koncernforhold

PT af 1. januar 2012 ApS og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Landrock House Holding ApS  
c/o Cryptomathic A/S  
Jægergårdsgade 118  
8000 Århus C  
CVR-nr.: 20 35 65 88